ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA

REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES
COMISSÃO EVENTUAL PARA A REFORMA DO REGIMENTO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Ru a  M a rc e l in o  L im a ,  9 9 0 1 - 8 5 8  H o r ta  T e l .  2 9 2  2 0 7  6 0 0  – F a x .  2 9 2  2 9 3  7 9 8  – W w w . a l r a . p t

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

                          Horta, 07 setembro de 2022

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA PARA REUNIÃO DA COMISSÃO EVENTUAL PARA A

REFORMA DO REGIMENTO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO

AUTÓNOMA DOS AÇORES

Convoca-se V. Exa., nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 3 do artigo 56.º do Regimento da

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, para a reunião da Comissão Eventual

para a Reforma do Regimento da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, que

se realiza nos dias 29 e 30 de setembro de 2022, pelas 10:00 horas, na Delegação da

Assembleia Legislativa em Angra do Heroísmo, com recurso a meios telemáticos, e com a

seguinte Ordem de Trabalhos:

1. Apresentação e discussão das propostas de alteração ao Regimento elaboradas pelos

diversos grupos e representações parlamentares.

2. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

Paulo Jorge Abraços Estêvão

PE/nb

Proc.º 38.24.02/1/XII

I/793/2022 07/09/2022